
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Травнинская основная общеобразовательная школа. 

 
 

Приказ 

20.10.2022 № 22/1 

с. Травное 

 
 

О работе лагеря досуга и отдыха детей (с дневным пребыванием) 

в осенние каникулы. 

 

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся школы в 

осенний период 2022 -2023 учебного года, в соответствии с Трудовым 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

МУ Мокроусовского отдела образования №21 от 10.02.2022г. «Об 

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году», 

 

Приказываю: 

 

1. В связи с переносом каникул, открыть на базе Травнинской основной 

общеобразовательной школы оздоровительный лагерь досуга и отдыха детей 

(с дневным пребыванием) с 29.10 по 03.11.2022г. (5 дней) на 20 детей. 
Закрепить место базирования смены лагеря – 1 этаж школы и столовой. 

1.1 Режим работы лагеря с 8.30 мин до 14 .30 мин. 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, посещающих 

лагерь, выполнение санитарно-гигиенических и других требований   в лагере 

в соответствии с нормативными документами на педагога – организатора 

Садырову Динару Зейнолловну. 

3. Назначить Плахину Елену Владимировну – учителя математики 

ответственную за организацию питания учащихся и составления отчётности 

за полученные материальные средства. 

4. Назначить воспитателями Исабаеву Розу Жумашкеевну и Потапову 

Наталью Брониславовну, возложив на них ответственность за жизнь и 

здоровье детей во время пребывания в лагере. 

5. Организовать питание детей в МКОУ Травнинская основная 

общеобразовательная школа. На поваров Петрову Маргариту Станиславовну 

и Семёнову Елену Петровну возложить ответственность за качество 

приготовления блюд. 

6. Назначить ответственной за санитарное состояние помещений Семёнову 

Елену Петровну. 
7. Садыровой Динаре Зейнолловне: 

7.1 утвердить списки учащихся в количестве 20 человек. 

7.2 подготовить кабинеты для лагеря в соответствии Сан.ПиН 2.4.4.2599-10. 



7.3 обеспечить питьевой режим для учащихся. 

7.4 провести инструктаж с работниками лагеря по технике безопасности и 

при работе с детьми в период лагеря, произвести запись в журнале 

8. Воспитателей отрядов назначить ответственными за проведение 

инструктажей с воспитанниками по профилактике пожаров, ДТП, ПДД. 

9. Предоставить в МОО в 3-х дневный срок после окончания смены отчет 

Плахиной Е. В., ответственной за организацию питания - отчёт по питанию. 

10. Работу лагеря. отражать на сайте школы- отв. Плахина Е. В 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


